平成 28年３月 29日

各  位

会  社  名  日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長 齋藤 知久

 (コード番号 9414  東証第一部)

問 合 せ 先  執行役員経営戦略局長 平山 直樹

 (TEL 03‐3518‐1900)

当社の親会社 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮嶋 宏幸

 (コード番号 3048  東証第一部)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年１月６日の平成 28年８月期第１四半期決算発表

時に開示した平成 28年８月期第２四半期累計期間（平成 27年９月１日～平成 28年２月 29日）の業

績予想数値を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 28年８月期第２四半期業績予想数値の修正（平成 27年９月１日～平成 28年２月 29日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 4,850  910  910  567  30.89

今回修正予想（Ｂ） 4,890  1,180  1,180  800  44.93

増減額（Ｂ－Ａ） 40  270  270  233

増減率 0.8% 29.7% 29.7% 41.1%

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 27年８月期第２四半期） 4,354  1,113  1,096  708  39.81

２．修正の理由

 平成 28 年８月期第２四半期累計期間につきましては、タイム収入増加による売上高増加や、番組

関連費用の効率的使用が奏功したこと等により、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに

前回発表の予想を上回る見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては、前回発表の予想から修正しておりませんが、今後の業績の

進捗を引き続き注視し、修正が必要と判断した場合には速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表現在において入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業績は、様々

な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

  以 上